УТВЕРЖДАЮ:

Вице-президент,

председатель Комитета по

развитию предпринимательства в

муниципальных образованиях

________________ Гершман А.Л.

ПРОТОКОЛ №5

заседания Комитета по развитию предпринимательства в

 муниципальных образованиях

oт 25.04.2023г.

Форма проведения: Видеоконференцсвязь (Контур Talk)

Время проведения: с 11.00 до 12.30

Приглашенные:

Болтенков Александр Викторович – заместитель главы Администрации города

Шахты, председатель Административной комиссии муниципального образования,

председатели региональных отделений,

исполнительные директора региональных отделений,

председатели комитетов региональных отделений,

руководители местных отделений,

участники канала Комитета в Телеграмм.

Всего в заседании Комитета приняло участи 44 человека (по списку согласно

Приложению 1).

Председательствующий: Гершман А. Л.

Секретарь: Горшков В. О.

Повестка заседания

1. О работе Административных комиссий при муниципальных образованиях -

полномочия, особенности функционирования, рассматриваемые вопросы.

Докладчики:

Болтенков Александр Викторович – заместитель главы Администрации города

Шахты, председатель Административной комиссии муниципального образования

Рябичев Юрий Владиславович – вице-президент ассоциации НП «ОПОРА»

2. Разбор и обсуждение основных кейсов презентации «5 шагов проведения

эффективной встречи»

Докладчик:

Нестеренко Максим Александрович – председатель местного отделения города

Гуково

3. Мониторинг вопросов, возникающих при открытии местных отделений

«ОПОРЫ РОССИИ» в различных регионах страны (по результатам обзвона

председателей местных отделений)

Докладчик:

Горшков Владимир Олегович – секретарь Комитета

4. Подготовка к Слету председателей местных отделений «ОПОРЫ РОССИИ»

Докладчик:

Гершман Аркадий Лазаревич – Вице-президент «ОПОРЫ РОССИИ», председатель

Комитета по РП в МО

5. Разное

В приветственном слове

Председатель Комитета Гершман Аркадий Лазаревич отметил необходимость

усиления вовлеченности членов предпринимательского сообщества в

формирование нормативных-правовых актов на уровне муниципальных

образований для создания благоприятного предпринимательского климата и

укрепления позиций и значимости Местных отделений «ОПОРЫ РОССИИ».

По первому вопросу повестки:

Слушали: Болтенкова А.В., Рябичева Ю.В.

Болтенков Александр Викторович, заместитель главы Администрации города

Шахты, председатель Административной комиссии муниципального образования

рассказал о полномочиях и функциях Административных комиссий, возможности

вхождения в их состав членов общественных объединений.

Решили:

1. Рекомендовать председателям местных отделений произвести мониторинг

муниципальной законодательной базы на предмет возможности вхождения в

состав Административных комиссий членов общественных объединений

(ответственные – председатели Местных отделений).

2. На примере города Шахты рекомендовать председателям Местных

отделений войти в состав Административных комиссий муниципалитетов

По второму вопросу повестки:

Слушали: Нестеренко М. А.

Решили:

1. Рекомендовать председателям местных отделений использовать презентацию по

организации бизнес-встреч, размещенную в Телеграмм канале Комитета.

По третьему вопросу повестки:

Слушали: Горшков В. О.

Решили:

1. Принять информацию к сведению.

По четвертому вопросу повестки:

Слушали: Гершмана А.Л., Налепову С. Г.

Решили:

1. При формировании повестки Слета председателей Местных отделений учесть

запросы предпринимательского сообщества и членов Комитета (ответственный –

Гершман А. Л.)

2. Подготовить предложения по работе образовательного проекта «Школа

управленческих кадров» в качестве одной из секций на площадке Слета

(ответственный – Налепова С. Г.)

Секретарь:                                                                 ________________  Горшков В.О.

Приложение 1

Список участников ВКС 25.04.2023

1. Апарин Сергей

2. Атаджанова Лариса

3. Белова Светлана

4. Бессонов Андрей

5. Болтенков Александр

6. Большаков Артем

7. Гершман Аркадий

8. Голощанов Андрей

9. Горшков Владимир

10. Гусельников Олег

11. Дмитренко Карина

12. Духовницкий Валерий

13. Епишина Алла

14. Ефременков Иван

15. Ибрагимов Ахмед

16. Караваев Александр

17. Каравасилиади Александр

18. Комарова Светлана

19. Кононова Юлия

20. Коробейкин Роман

21. Косицина Анна

22. Крамская Юлия

23. Кремнев Сергей

24. Лесников Валерий

25. Маклаева Анастасия

26. Мангул Евгений

27. Миронова Светлана

28. Мирошниченко Вадим

29. Налепова Светлана

30. Нестеренко Максим

31. Печенина Ольга

32. Реут Екатерина

33. Рябичев Юрий

34. Сафронова Ирина

35. Славко татьяна

36. Степанова Елена

37. Титовец Артем

38. Тищенко Екатерина

39. Фицев Андрей

40. Швалова Надежда

41. Юнкман Ирина

42. Юрченко Андрей

43.  Яковлева Татьяна

44. Константин (неидентифицированный участник)